
Forskrift om endring i forskrift om revisjon og revisorer  

Fastsatt av Finansdepartementet 1. november 2024 med hjemmel i lov 20. november 2020 nr. 128 om 

revisjon og revisorer (revisorloven) § 3-3 a 

 

I 

 

I forskrift om revisjon og revisorer av 18. desember 2020 nr. 2988 gjøres følgende endringer: 

 

I alle paragrafene i forskriften med flere enn ett ledd, skal leddene nummereres fra (1) og 

oppover. 

 

§ 1-3 andre ledd skal lyde: 

 

(2) Den praktiske opplæringen etter revisorloven § 3-3 og § 3-3 a skal være bekreftet av 

arbeidsgiver på skjema utarbeidet av Finanstilsynet eller på annen egnet måte som 

Finanstilsynet bestemmer. 

 

§ 1-4 paragrafoverskriften skal lyde:  

 

§ 1-4. Praktisk eksamen 

 

§ 1-4 første ledd skal lyde: 

 

(1) De praktiske eksamenene etter revisorloven § 3-3 tredje ledd og § 3-3 a tredje ledd kan 

arrangeres av institusjoner som tilbyr utdanning etter revisorloven § 3-2, eller annen 

institusjon godkjent av Finanstilsynet. 

 

§ 1-4 tredje ledd skal lyde: 

(3) Praktisk eksamen etter revisorloven § 3-3 tredje ledd skal være standardisert i form av 

gjennomføring av et revisjonsoppdrag eller deler av et revisjonsoppdrag. Praktisk eksamen 

etter revisorloven § 3-3 a tredje ledd skal være standardisert i form av gjennomføring av et 

oppdrag om attestasjon av pliktig bærekraftsrapportering eller deler av et slikt oppdrag. Det 

gis karakterene «bestått» eller «ikke bestått». 

 

Ny § 1-6 skal lyde:  

 

§ 1-6. Overgangsordning for tilleggsgodkjenning som bærekraftsrevisor  

 

(1) Finanstilsynet gir tilleggsgodkjenning som bærekraftsrevisor til person som er godkjent 

som statsautorisert revisor per 31. desember 2025 og har gjennomført minst 40 timer etterutdanning 

som minst dekker følgende fagtemaer: 

- lovkrav og standarder for bærekraftsrapportering, inkludert konsolidert bærekraftsrapportering, 

- bærekraftsanalyse, 

- prosesser for aktsomhetsvurderinger som gjelder bærekraftsforhold), 

- lovkrav og standarder for attestasjon av bærekraftsrapportering  



 

(2) Følgende bestemmelser i revisorloven § 5-1 gjelder tilsvarende for etterutdanning som 

nevnt i første ledd: 

- første ledd bokstav a 

- fjerde ledd 

- femte ledd 

- sjette ledd 

 

(3) Første ledd gjelder også for person som før 1. januar 2026 har deponert 

revisorgodkjenningen og får godkjenningen som statsautorisert revisor tilbake i samsvar med 

revisorloven § 3-8. De 40 timene som nevnt i første ledd kan i tilfelle medregnes i kravet til 

etterutdanning etter revisorloven § 3-8, jf. § 5-1. 

 

II 

Endringene trer i kraft straks. 

 

  



Forskrift om endring i forskrift om årsregnskap for banker, kredittforetak og 

finansieringsforetak 

Fastsatt av Finansdepartementet 1. november 2024 med hjemmel i lov 17. juli 1998 nr. 56 om 

årsregnskap m.v. (regnskapsloven) § 1-5 trettende ledd og 10-1 første ledd 

 

I 

 

I forskrift 16. desember 1998 nr. 1240 om årsregnskap for banker, kredittforetak og 

finansieringsforetak gjøres følgende endringer: 

 

§ 1-1 andre ledd andre punktum oppheves.  

 

§ 1-1 nytt tredje ledd skal lyde:  

 

Salgsinntekter i regnskapsloven § 1-5 skal, for institusjoner som nevnt i første ledd, forstås 

som summen av postene 1, 3, 5, 6 og 7 i § 4-1 i denne forskrift.  

 

§ 2-2 skal lyde:  

 

§ 2-2. Årsberetningens innhold  

 

Dersom institusjonens kapitaldekning er under gjeldende minimumskrav skal det i 

årsberetningen, jf. regnskapsloven § 2-2, gjøres oppmerksom på dette og redegjøres for tiltak som er 

truffet for å sikre institusjonens drift.  

 

Kravet i regnskapsloven § 2-2 åttende ledd nr. 3 gjelder når styrets handlingsplikt utløses i 

henhold til finansforetaksloven § 21-4.  

 

§ 7-1 første punktum skal lyde: 

 

Regnskapsloven § 7-15 første til tredje ledd, §7-26, § 7-27 annet ledd, § 7-30, § 7-30a, § 7- 31, 

§ 7-31a, § 7-31b og § 7-32 gjelder med de unntak og tillegg som følger av bestemmelsene i dette 

kapittel. 

 

II 

Endringene trer i kraft straks. 

 

 

  



Forskrift om endring i forskrift om årsregnskap for livsforsikringsforetak 

Fastsatt av Finansdepartementet 1. november 2024 med hjemmel i lov 17. juli 1998 nr. 56 om 

årsregnskap m.v. (regnskapsloven) § 1-5 trettende ledd og 10-1 første ledd 

 

I 

 

I forskrift 18. desember 2015 nr. 1824 om årsregnskap for livsforsikringsforetak gjøres 

følgende endringer: 

 

§ 1-1 femte ledd skal lyde: 

Salgsinntekter i regnskapsloven § 1-5 skal for livsforsikringsforetak forstås som forfalte 

bruttopremier, jf. post 1.1 i § 4-4 i denne forskrift. 

 

I følgende bestemmelser skal «store foretak» endres til «store livsforsikringsforetak» og «små foretak» 

endres til «små livsforsikringsforetak»: 

- § 1-5 

- § 1-6 

- § 5-6 

- § 5-14 

 

§ 5-30 og § 5-54 første ledd andre punktum oppheves 

 

II 

Endringene trer i kraft straks. 

 

  



Forskrift om endring i forskrift om årsregnskap for skadeforsikringsforetak 

Fastsatt av Finansdepartementet 1. november 2024 med hjemmel i lov 17. juli 1998 nr. 56 om 

årsregnskap m.v. (regnskapsloven) § 1-5 trettende ledd og 10-1 første ledd 

 

I 

 

I forskrift 18. desember 2015 nr. 1775 om årsregnskap for skadeforsikringsforetak gjøres 

følgende endringer: 

 

§ 1-1 sjette ledd skal lyde:  

 

Salgsinntekter i regnskapsloven § 1-5 skal for skadeforsikringsforetak forstås som opptjente 

bruttopremier, jf. post 1.1 i § 4-5 i denne forskrift. 

 

I følgende bestemmelser skal «store foretak» endres til «store skadeforsikringsforetak».: 

- § 1-5 

- § 5-6 

 

I følgende bestemmelser skal «mellomstore foretak» endres til «mellomstore skadeforsikringsforetak» 

og «små foretak» endres til «små skadeforsikringsforetak» 

- § 5-6 

- § 5-12 

 

§ 5-28 og § 5-52 første ledd andre punktum oppheves 

 

II 

Endringene trer i kraft straks. 

  



Forskrift om endring i forskrift om årsregnskap for pensjonsforetak 

Fastsatt av Finansdepartementet 1. november 2024 med hjemmel i lov 17. juli 1998 nr. 56 om 

årsregnskap m.v. (regnskapsloven) § 10-1 første ledd 

 

I 

 

I forskrift 20. desember 2011 nr.  1457 om årsregnskap for pensjonsforetak gjøres følgende endring: 

 

§ 2-3 ledd skal lyde: 

 

(1) I årsberetningen skal det gis følgende opplysninger i tillegg til det som følger av 

regnskapsloven § 2-2: 

a. Dersom pensjonsforetakets solvensmarginkapital ikke oppfyller gjeldende minimumskrav 

eller for øvrig ikke er forsvarlig sett i forhold til virksomheten, skal styret redegjøre for dette 

og uttale seg om tiltak som er truffet eller som skal treffes for å sikre pensjonsforetakets drift. 

b. Det skal gis en beskrivelse av de finansielle risikoer som pensjonsforetaket er, og gjennom 

regnskapsåret har vært, eksponert for. Styret skal redegjøre for de mål og strategier som er 

fastsatt for risikostyring, og sammenhengen mellom disse og pensjonsforetakets overordnede 

mål og strategier. Det skal gis en overordnet beskrivelse av pensjonsforetakets risikostyring og 

organiseringen av denne. 

c. Dersom pensjonsforetaket benytter bufferfondet til å dekke renteforpliktelser på 

forsikringskontrakter, skal styret redegjøre for dette. Tilsvarende gjelder dersom 

risikoutjevningsfondet er benyttet til å styrke avsetningen til premiereserve 

 

II 

Endringen trer i kraft straks. 

 

 

  



Forskrift om endring i forskrift om årsregnskap m.m. for verdipapirforetak, 

forvaltningsselskap og AIF-forvaltere med tillatelse  

Fastsatt av Finansdepartementet 1. november 2024 med hjemmel i lov 17. juli 1998 nr. 56 om 

årsregnskap m.v. (regnskapsloven) § 10-1 første ledd 

 

I 

 

I forskrift 23. august 1998 nr.  957 om årsregnskap for pensjonsforetak gjøres følgende endring: 

 

§ 2-2 skal lyde: 

 

(1) I årsberetningen skal det gis følgende opplysninger i tillegg til det som følger av 

regnskapsloven § 2-2: 

1. Dersom foretakets kapitaldekning er under gjeldende minimumskrav skal det gjøres 

oppmerksom på dette og redegjøres for tiltak som er truffet for å sikre foretakets drift 

 

II 

Endringen trer i kraft straks. 

  



Forskrift om endring i forskrift om årsregnskap m.m. for verdipapirfond 

Fastsatt av Finansdepartementet 1. november 2024 med hjemmel i lov 17. juli 1998 nr. 56 om 

årsregnskap m.v. (regnskapsloven) § 10-1 første ledd 

 

I 

 

I forskrift 23. august 28. mai 1999 nr. 654 om årsregnskap m.m. for verdipapirfond gjøres følgende 

endring: 

 

§ 2-2 skal lyde: 

 

I årsberetningen skal det gis følgende opplysninger i tillegg til det som følger av regnskapsloven § 

2-2: 

1. Det skal opplyses om hvilket forvaltningsselskap som er forretningsfører og hvem som er 

depotmottaker for verdipapirfondet. 

2. Det skal redegjøres for den finansielle risikoen som har vært knyttet til virksomheten i 

regnskapsåret. Det skal redegjøres for verdipapirfondets risikostyring og organisering av 

denne. 

3. Det skal gis informasjon om verdiutviklingen for en andel i perioden. Det skal kommenteres 

særskilt om verdiutviklingen står i forhold til verdipapirfondets risikoprofil. Dersom 

verdipapirfondet har andelsklasser skal det redegjøres for verdiutviklingen for en andel i hver 

av andelsklassene. 

4. Det skal redegjøres for om det har vært ekstraordinært store innløsninger i perioden og 

håndteringen av disse. Dersom ekstraordinært store innløsninger har hatt innvirkning på 

andelenes verdiutvikling skal dette kommenteres. 

 

Opplysninger om forutsetningen om fortsatt drift etter regnskapsloven § 2-2 åttende ledd nr. 2-4, 

skal også gis om forvaltningsselskapet for verdipapirfondet 

 

II 

Endringen trer i kraft straks. 

  



Forskrift om endring i forskrift til utfylling og gjennomføring mv. av 

regnskapsloven av 17. juli 1998 nr. 56 

Fastsatt av Finansdepartementet 1. november 2024 med hjemmel i lov Lov 17. juli 1998 nr. 56 om 

årsregnskap m.v. (regnskapsloven) § 10-1 første ledd 

 

I 

 

I forskrift 7. september 2006 nr. 1062 til utfylling og gjennomføring mv. av regnskapsloven av 17. juli 

1998 nr. 56 gjøres følgende endringer: 

 

Overskriften «Utfyllende bestemmelser til regnskapsloven § 1-6. Små foretak» 

endres til «Utfyllende bestemmelser til regnskapsloven § 1-5 annet ledd. Små foretak» 

 

Nåværende § 1-6-1 blir ny § 1-5-1 og skal lyde: 

 

Foretak som tidligere har kunnet benytte regnskapslovens forenklingsregler for små foretak, 

men som går over til å følge regnskapslovens hovedregler, kan føre virkning av prinsippendring og 

utarbeide sammenligningstall etter reglene i § 1-5-2 og § 1-5-3 

 

Nåværende § 1-6-2 og § 1-6-3 blir nye § 1-5-2 og § 1-5-3 

 

II 

Endringene trer i kraft straks. 

  



Forskrift om endring i forskrift til verdipapirhandelloven 

Fastsatt av Finansdepartementet 1. november 2024 med hjemmel i lov 29. juni 2007 nr. 75 om 

verdipapirhandel (verdipapirhandelloven) § 5-5 niende ledd 

 

I 

 

I forskrift 29. juni 2007 nr. 867 til verdipapirhandelloven gjøres følgende endringer: 

 

§ 5-2 skal lyde: 

For norske utstedere skal styrets medlemmer og daglig leder avgi erklæring etter 

verdipapirhandelloven § 5-5 annet ledd og § 5-6 annet ledd nr. 3. 

 

§ 5-7 skal lyde: 

 

(1) Finanstilsynet kan ved enkeltvedtak bestemme at utstedere fra land utenfor EØS med 

Norge som hjemstat skal anses for å oppfylle kravene nevnt i verdipapirhandelloven: 

 

a. § 5-5 fjerde ledd dersom utstederen i henhold til tredjelandets lovgivning må oppfylle 

tilsvarende krav som angitt i direktiv 2007/14/EF art. 13, 

b. § 5-6 fjerde ledd dersom utstederen i henhold til tredjelandets lovgivning må oppfylle tilsvarende 

krav som angitt i kommisjonsdirektiv 2007/14/EF art. 14, 

c. 5-5 annet ledd og § 5-6 annet ledd nr. 3 dersom utstederen i henhold til tredjelandets 

lovgivning må oppfylle tilsvarende krav som angitt i direktiv 2007/14/EF art. 15, 

d. § 5-5 tredje ledd første og annet punktum dersom utstederen i henhold til tredjelandets 

lovgivning må oppfylle tilsvarende krav som angitt i direktiv 2007/14/EF art. 17, 

e. § 5-5 tredje ledd tredje punktum dersom utstederen i henhold til tredjelandets lovgivning må 

oppfylle tilsvarende krav som angitt i direktiv 2007/14/EF art. 18. 

 

(2) Finanstilsynet kan ved enkeltvedtak bestemme at utstedere fra land utenfor EØS med 

Norge som hjemstat skal anses for å oppfylle kravene nevnt i regnskapsloven § 2-2 (13) 

dersom utstederen i henhold til tredjelandets lovgivning må oppfylle tilsvarende krav som 

angitt i direktiv 2004/25/EF artikkel 10. 

 

(3) Regnskapsloven § 2-9 gjelder tilsvarende for utstedere utenfor EØS med Norge som 

hjemstat. Et regulert marked kan unnta utstedere fra land utenfor EØS med Norge som 

hjemstat fra plikten etter første punktum dersom utstederen er omfattet av et likeverdig krav 

etter hjemlandets lovgivning eller i henhold til noteringsvilkårene til en regulert markedsplass 

utenfor EØS hvor utsteders verdipapirer også er notert. Årsberetningen skal i tilfelle 

inneholde opplysninger om hvor redegjørelsen finnes offentlig tilgjengelig. Et utenlandsk krav 

anses ikke i noe tilfelle for likeverdig med regnskapsloven § 2-9 dersom det ikke omfatter en 

konsistenssjekk tilsvarende revisorloven § 9-4 annet ledd. 

 

§ 5-8 skal lyde: 

 

§ 5-8. Egenkapitalbevis 

Bestemmelsene i kapittelet her gjelder tilsvarende for egenkapitalbevis. 



 

§ 5-10 oppheves 

 

§ 17-8 første ledd bokstav a. skal lyde: 

 a. endre sin fremtidige finansielle rapportering 

 

II 

Endringene trer i kraft straks 

  



Forskrift om endring i forskrift om land-for-land-rapportering 

Fastsatt av Finansdepartementet 1. november 2024 med hjemmel i lov 17. juli 1998 nr. 56 om 

årsregnskap (regnskapsloven) § 2-10 tredje ledd og lov 29. juni 2007 nr. 75 om verdipapirhandel 

(verdipapirhandelloven) § 5-5a fjerde ledd  

I 

I forskrift 29. juni 2007 nr. 867 om land-for-land-rapportering gjøres følgende endringer: 

§ 2 skal lyde: 

§ 2. Formål 

Formålet med rapportering etter regnskapskapsloven § 2-10, verdipapirhandelloven § 5-5a og 

denne forskrift, er å bidra til økt åpenhet om virksomheten til foretak som driver med uttak av ikke-

fornybare naturressurser, for dermed å ansvarliggjøre myndighetene for forvaltningen av inntektene av 

landets naturressurser i land hvor slik virksomhet drives. Rapportering som nevnt i første punktum, 

skal også bidra til økt åpenhet om foretakenes skatteposisjonering.  

§ 4 første ledd skal lyde: 

§ 4. Rapport 

Foretakene skal utarbeide en rapport som nevnt i regnskapsloven § 2-10 og 

verdipapirhandelloven § 5-5a, som minst skal inneholde følgende opplysninger om betalinger til 

myndigheter: 

a. Den samlede betaling til hver myndighet i løpet av regnskapsåret, fordelt per land og fordelt 

per type betaling som nevnt i § 3 nr. 5 bokstav a) til h). 

b. Betalinger knyttet til et prosjekt skal også rapporteres per prosjekt og per type betaling som 

nevnt i § 3 nr. 5 bokstav a) til h). 

II 

Endringene trer i kraft straks 

 

 

 

 


